
 
Vysv tlení zadávací dokumentace k ve ejné zakázce . 6/2018-53-56 

 
„Podpora a rozvoj APV pro pojistné dávky a statistiky - 2018+“ 

 
 

Dotaz .1: 
Dle bodu 7 ZD "V p ípad  p ílohy .2 Závazného vzoru smlouvy dodavatel doplní do p íslušných polí ty 
osoby, jejichž prost ednictvím prokazuje kvalifikaci dle l. 5.2 kvalifika ní dokumentace". Ovšem 

íloha .2 Závazného vzoru smlouvy neobsahuje totožné role jednotlivých len  realiza ního týmu 
jako jsou uvedeny v l. 5.2 kvalifika ní dokumentace. V l. 5.2 kvalifika ní dokumentace jsou nap . 
uvedeny role Senior analytik .1 a Senior analytik .2, ale v p íloze .2 Závazného vzoru smlouvy jsou 
uvedeny role Procesní analytik a Senior analytik. V l. 5.2 kvalifika ní dokumentace jsou nap . 
uvedeny role Senior vývojá .1 a Senior vývojá .2, ale v p íloze .2 Závazného vzoru smlouvy je 
uvedena jen role Senior vývojá . Role Tester a role "Ostatní" (uvedené v p íloze .2 Závazného vzoru 
smlouvy) nejsou v l. 5.2 kvalifika ní dokumentace v bec uvedeny. 
Jak má tedy dodavatel naplnit výše zmín ný požadavek dle bodu 7 ZD? M že Zadavatel v tomto 
sm ru upravit ZD, aby byla jednozna ná? 
 
Odpov : 
Zadavatel  shledal  p ipomínku  dodavatele  jako  d vodnou  a  za  ú elem  odstran ní  nejasností  p i  
interpretaci zadávacích podmínek P ílohu . 2 Závazného vzoru smlouvy upravil tak, aby názvy pozic 
v realiza ním týmu byly shodn  uvedeny jak ve jmenované p íloze, tak v kvalifika ní dokumentaci. 
Upravená P íloha . 2 Závazného návrhu smlouvy tvo í p ílohu tohoto vysv tlení zadávací 
dokumentace. 
 
 
Dotaz .2: 
Dle bodu 14 ZD "Dodavatel p edloží návrh Smlouvy v elektronické podob  vedle souboru 
zabezpe eného proti narušení integrity dokumentu opat eného elektronickým podpisem osoby 
oprávn né dodavatele zastupovat rovn ž v editovatelném formátu nap . Word (doc)." 
Zárove  dle bodu 11 ZD však platí, že návrh smlouvy má být sou ástí nabídky. 
Chápe tedy uchaze  správn , že má p edložit jeden soubor (nazvaný jako "Nabídka"), který bude 
obsahovat všechny požadované dokumenty (v etn  návrhu smlouvy)? Tento soubor bude zabezpe en 
proti narušení integrity dokumentu opat en elektronickým podpisem. 
Zárove  uchaze  p edloží soubor s návrhem smlouvy v editovatelném formátu nap . Word (doc). 
Jestliže bude dokumenty podepisovat elektronickým podpisem jiná osoba, než osoba oprávn ná 
dodavatele zastupovat, musí být sou ástí p edkládaných dokument  i plná moc pro tuto "jinou osobu" 
podepsaná osobou oprávn nou dodavatele zastupovat? Musí být tato plná moc ú edn  ov ena? 
Je p ípustná varianta, kdy soubor nazvaný jako "Nabídka" podepíše osoba oprávn ná dodavatele 
zastupovat, ale elektronické podání prost ednictvím tržišt  EZAK u iní "jiná osoba" (tedy osoba, která 
není oprávn ná dodavatele zastupovat) a toto podání podepíše tato "jiná osoba" svým kvalifikovaným 
certifikátem? Nebo musí mít tato "jiná osoba" op t zmocn ní k tomuto podání od osoby oprávn né 
dodavatele zastupovat? Musí být tato plná moc ú edn  ov ena? 
 
Odpov : 
Zadavatel uvádí, že povinností dodavatele podle jmenovaného ustanovení zadávací dokumentace je 
zajistit, aby nabídka obsahovala (i.) jak návrh Smlouvy v podob  souboru zabezpe eného proti 
narušení integrity dokumentu opat eného elektronickým podpisem osoby oprávn né dodavatele 
zastupovat,  tak  (ii.)  návrh  Smlouvy  v  podob  souboru  v  editovatelném  formátu  nap .  Word  (doc).  
Konkrétní zp sob napln ní tohoto požadavku je na dodavateli a nyní nem že p edjímat posouzení 
konkrétních nabídek resp. jejího souladu se zadávacími podmínkami hodnotící komisí. S výhradou toho 
zadavatel  nicmén  dodává,  že  –  pokud  zadavatel  správn  dodavateli  rozumí  –  by  v  hypotetickém  

ípad  popsaném  dodavatelem  v  jeho  dotazu  v  souboru  „Nabídka“  absentoval  návrh  Smlouvy  v  



podob  souboru zabezpe eného proti narušení integrity dokumentu opat eného elektronickým 
podpisem osoby oprávn né dodavatele zastupovat. 
 
Ohledn  povinnosti p edložit plnou moc zadavatel uvádí, že podle l. 7. zadávací dokumentace má být 
návrh Smlouvy ze strany dodavatele podepsán osobou oprávn nou zastupovat dodavatele 
(statutárním orgánem nebo osobou k tomu statutárním orgánem zmocn nou v souladu se zp sobem 
zastupování dodavatele). Podle l. 10. písm. b) zadávací dokumentace Zadavatel odešle vybranému 

astníkovi zadávacího ízení výzvu k p edložení originálu i ú edn  ov ené kopie plné moci, z níž lze 
jednozna  dovodit zmocn ní p íslušné osoby k zastupování dodavatele v p ípad , že návrh Smlouvy 
a další dokumenty obsažené v nabídce vybraného dodavatele budou podepsány osobou zastupující 
dodavatele na základ  plné moci (tj. nikoliv statutárním orgánem i prokuristou dodavatele zapsanými 
v obchodním rejst íku). Z uvedeného proto vyplývá, že v p ípad , že nabídku bude za dodavatele 
podepisovat jiná osoba, než její  statutární orgán nebo prokurista dle obchodního rejst íku, plná moc 
v nabídce p edložena být nemusí. Tuto plnou moc bude zadavatel požadovat až po vybraném 
dodavateli p ed podpisem smlouvy, p emž jmenovaná plná moc nebude muset být ú edn  ov ena. 
 
Ohledn  dotazu týkajícího se zmocn ní osoby podávající nabídku zadavatel uvádí, že pro osobu 
podávající nabídku není požadováno žádné zvláštní zmocn ní a p ípadné pochybnosti ohledn  
autenticity podané nabídky bude zadavatel ešit dotazem na dodavatele. 
 
 
Dotaz .3: 
Dle bodu 11 ZD "Návrh Smlouvy bude obsahovat všechny p edepsané p ílohy". Ve zve ejn ném 
návrhu Smlouvy (p íloha .2 ZD) nejsou "p edepsány" p ílohy .1 (Technická specifikace), .5 (Cena) a 
.6 (Vývojové standardy Objednatele). P edpokládáme, že p íloha .5 (Cena), jakožto hodnotící 

kritérium, musí být sou ástí p edkládaného Návrhu smlouvy.  
Mají být sou ástí Návrhu smlouvy i p ílohy .1 a .6? Nebo tyto p ílohy budou sou ástí Smlouvy, která 
bude podepsána s vít zným uchaze em a nyní ve fázi p edkládání nabídek, nemusí být tyto p ílohy k 
Návrhu Smlouvy p iloženy (i vzhledem k jejich velkému objemu)? 
 
Odpov : 
Zadavatel uvádí, že z d vod  zmín ných dodavatelem v dotazu musí být p íloha . 5 (Cena) Smlouvy 
sou ástí Návrhu smlouvy p edkládaného v nabídce, ovšem v p ípad  p íloh . 1 a 6 zadavatel uvádí, že 
dodavatelé tyto p ílohy již v nabídce p edkládat nemusí. P edložení t chto p íloh bude zadavatel 
skute  požadovat až po vybraném dodavateli ve fázi podpisu smlouvy. 
 
 
 
 
Vzhledem k výše uvedenému zadavatel spole  s touto odpov dí uve ej uje novou 

ílohu . 2 Závazného vzoru smlouvy na profilu zadavatele a prodlužuje lh tu pro podání 
nabídek o ást p vodní doby takto: 
Lh ta pro podání nabídek: 9. 5. 2018 do 12:00 hodin 
Otevírání elektronicky podaných nabídek: 9. 5. 2018 od 12:00 hodin 
 
 
V Praze, dne 10. 4. 2018  
 
                                                                         Bc. Ludmila Hnutová 
                                                  Odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek 


		2018-04-10T08:51:29+0200
	Ludmila Hnutová




